[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  апреля 2017 года  № 236
п.г.т. Махнёво

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 3 июня 2016 года № 373-ФЗ, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
постановляю:

1. Комиссии по землепользованию и застройке населённых пунктов Махнёвского муниципального образования в течение 10 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления обеспечить разработку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования в части отображения предельных  (минимальных и (или) максимальных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для каждой территориальной зоны, дополнения порядка применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений недостающими положениями  и представить его главе Махнёвского муниципального образования для рассмотрения.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования  и застройки Махнёвского муниципального образования (приложение № 1).
3. Установить, что предложения заинтересованных лиц и организаций в отношении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования направляются в письменном виде ведущему специалисту отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования (Свердловская область, Алапаевский район, улица Победы, 23, кабинет № 9).
4. Организационно отделу Администрации Махнёвского муниципального образования не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия настоящего постановления организовать опубликование в газете «Алапаевская искра» и размещение на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет» сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования.
5. Направить настоящее постановление для официального опубликования в газету «Алапаевская искра».
        6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по строительству, ЖКХ, архитектуре, благоустройству и охране окружающей среды) А.В.Онучина.
Глава  Махнёвского
муниципального образования

                                              А.В. Лызлов
УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 12 апреля 2017 года № 236

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий

	1
	2

	Опубликование и размещение постановления «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Не позднее чем по истечении десяти дней с даты подписания настоящего постановления

	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования
	 До 28 апреля 2017 года

	Осуществление проверки Администрацией Махнёвского муниципального образования проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования на соответствие с действующим законодательством РФ, техническим нормам, регламентам и правилам
	В течение 3 дней с момента предоставления Проекта

	Направление проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования главе Махнёвского муниципального образования для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту
	В течение 1 месяца с момента направления Проекта

	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования
	 Не более одного месяца со дня опубликования проекта правил землепользования и застройки

	Внесение изменений в Проект с учетом предложений и замечаний, поступивших от участников публичных слушаний по результатам публичных слушаний и представление данного проекта главе Махнёвского муниципального образования
	В случае необходимости срок устанавливается отдельно

	Принятие решения о направлении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования  в Думу Махнёвского муниципального образования для утверждения
	В течении трех дней после представления проекта

	Утверждение Думой Махнёвского муниципального образования проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования
	В соответствии с Регламентом работы Думы Махнёвского муниципального образования

	Официальное опубликование утвержденных изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования
	В течении десяти дней после принятия решения об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования